12  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.012 Segunda-feira, 20 DE JUNHO DE 2022

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 110 DE 13 DE JUNHO DE 2022.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de Abril de
2022, publicado no Diário Oficial n.º 34.918 de 01 de Abril de 2022.
Considerando o Processo do PAE nº 2022/718218
Resolve:
Conceder ao servidor JORGE SANTA BRÍGIDA FERNANDES, CPF nº632.
610.062-34, matrícula nº5946466/2, Chefe de gabinete desta Autarquia,
02 e ½ (duas e meia) diárias, pelo deslocamento ao município de Almerim/
PA, no período 15/06/2022 à 17/06/2022 para representar a Imprensa
Oficial do Estado, em evento Cultural, Artístico e Literário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
AROLDO CARNEIRO
Presidente

Protocolo: 814672

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº . 2022/310696
Termo Aditivo:4º
Data da Assinatura:13/06/2022
Vigência:13/06/2022 a 13 /06/2023
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 24
Exercício: 2018
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: CLÍNICA DE HABILITAÇÃO E REABILITAÇÃO BIOPSICOSSO-
CIAL S/S LTDA-ME(CLÍNICA VIDA)
CNPJ n. 07.766.301/0001-70
Endereço: TV WE 34,Nº 142,Conjunto Cidade Nova IV, Bairro Coqueiro,
ANANINDEUA/PA, CEP:67.133-170
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
----------------------------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº . 2022/310696
Termo Aditivo:3º
Data da Assinatura:17/06/2022
Vigência:17/06/20/22 a 17/06/2023
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 24
Exercício: 2019
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada:ECO VISUAL DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA-ME
CNPJ n. 24.563.825/0001-82
Endereço:AV. SENADOR LEMOS Nº.4252, Bairro Sacramenta, BELÉM/PA,-
CEP:66.120-000
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
--------------------------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO AO CONTRATO
PROCESSO Nº. 2022/310696
Termo Aditivo:3º
Data da Assinatura:21/06/2022
Vigência:21/06/2022 a 21/06/2023
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 26
Exercício: 2019
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada:INSTITUTO SENIOR DE MEDICINA AVANÇADA LTDA(CLINICA
OFTALMO SENIOR)
CNPJ n. 17.955.548/0001-98
Endereço: TV. Quintino Bocaiuva Nº.898, Bairro Reduto BELEM/PA,
CEP:66.053-240
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
----------------------------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº. 2022/310696
Termo Aditivo:3º
Data da Assinatura:17/06/2022
Vigência:17/06/2022 a17 /06/2023
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 31
Exercício: 2019
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada:CENTRO DE DIAGNÓSTICO OCULAR LTDA-ME-VISION PRO,

CNPJ n. 84.154.467/0001-86
Endereço:AV. CONSELHEIRO FURTADO,Nº.2865, Bairro São Braz-BELÉM/
PA , CEP:66.025-160,
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
---------------------------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº. 2022/310696
Termo Aditivo:3º
Data da Assinatura:12/06/2022
Vigência:12/06/2022 a 12/06/2023
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 32
Exercício: 2019
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada:ANTONIO C P C CORREIA – ESPAÇO EQUILIBRA TERAPIAS IN-
TEGRADAS,
CNPJ n. 21.559.261/0001-16
Endereço:Rua Municipalidade,Nº.985 SL 611, Bairro Umarizal, BELÉM-PA
CEP:66.025-160,
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 777750
__________________________________________________________
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº . 2022/442022
Termo Aditivo:5º
Justificativa: Alteração no Contrato Social
Contrato:139
Exercício:2017
Contratada: TOP NEFRO SERVIÇOS DE NEFROLOGIA LTDA.-TOP NEFRO
CNPJ n. 13.781.486/0001-94
Endereço: BR 316 KM 03, Rua Bom Pastor nº03 – Bairro: Guanabara –
Município: ANANINDEUA/PA- CEP 67.010-000
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
__________________________________________________________

Protocolo: 814933

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 456 DE 15 DE JUNHO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº 2022/741328
(PAE), de 13/06/2022.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR o servidor Newton Fernando Lopes da Silva, matrícula nº
57221203/2, ocupante do cargo em comissão de Assessor, a viajar ao mu-
nicípio de Marabá/PA, no período de 04/07/2022 a 13/07/2022, a fim reali-
zar visita técnica e supervisionar o andamento das reformas e adequações
no polo do IGEPREV, no referido município.
II - CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 09 e ½ (nove e
meia) diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 15 de junho de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 815363
PORTARIA Nº 455 DE 15 DE JUNHO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº 2022/672986
(PAE), de 31/05/2022.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR a servidora Marcella Yumi da Rocha Takeshita, matrícula
nº 5948298/1, ocupante do cargo de Técnico Previdenciário B, a viajar ao
município Altamira/PA, no período de 22/06/2022 a 23/06/2022, a fim de
realizar atendimento psicossocial no referido município.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 1 e ½ (uma e
meia) diárias à servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 15 de junho de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 815359